
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

SECRETARÍA DE HÁBITAT,

URBANISMO Y VIVIENDA

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO: Para contratar la ejecución de los trabajos de: “PROVISIÓN Y MONTAJE DE PANELES
PREFABRICADOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE 50 SOLUCIONES HABITACIONALES PROTOTIPOS DE
UN 1 (UN) DORMITORIO - COMUNA DE GOBERNADOR CRESPO Y SU ÁREA METROPOLITANA HASTA
50 KM - PROVINCIA DE SANTA FE”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 221.295.750

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 648,00

Garantía: $ 2.212.957,50

REGISTRO DE LICITADORES:

Certificado Habilitante

Sección Especialidad Arquitectura (100)

Capacidad de Contratación Anual  Necesaria  (CCA)  y  Capacidad Técnica de Contratación por
Especialidad conforme lo establecido en el Artículo 6º del PCByC.

FECHA DE APERTURA:

Día: 25 de noviembre de 2022

Hora: 14:30 horas

Lugar: Centro Cultural Ramayón - Bv Estanislao López entre Gobernador Freyre y Gobernador
Iturraspe de la Localidad de Ramayón.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación podrá obtenerse en el Portal Web Oficial de la Provincia de



Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito o
vía correo electrónico shuyv-licitaciones@santafe.gov.ar

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 38008 Nov. 10 Nov. 14

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO:  Para  contratar  la  ejecución  de  los  trabajos  de:  “CONSTRUCCIÓN EDIFICIO MODELO
POSPANDEMIA - E.E.T.P. - DR. ESTEBAN ECHEVERRÍA - SANTA FE - DEPARTAMENTO LA CAPITAL ”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 981.842.345,28.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 648,00.-

Garantía: $ 9.818.423,45.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 1.178.210.814,34

Capacidad Técnica de Contratación: $ 981.842.345,28

FECHA DE APERTURA:

Día: 24 de noviembre de 2022

Hora: 10:30 horas

Lugar: Sala Belgrano del Ministerio de Educación, sito en calle Arturo Illia 1153 – 5to Piso de la
ciudad de Santa Fe.

LEGAJOS:



La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 38009 Nov. 10 Nov. 14

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 211/22

OBJETO DEL LLAMADO: “CELEBRACION DE UN CONVENIO MARCO PARA LA ADQUISICION DE
ALIMENTOS – PRODUCTOS SECOS - CON DESTINO AL SERVICIO PENITENCIARIO DE LA PROVINCIA
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10:00
horas del día 25 de Noviembre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes
– Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 25 de Noviembre de 2022 a las
10:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en
calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: No corresponde por aplicación de la Resolución N° 101/19 de la Subsecretaría
de Contrataciones y Gestión de Bienes dependiente del Ministerio de Economía.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Análisis e Informes de
Comisión bajo Nuevas Modalidades

Correo Electrónico: conveniosmarco@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar



LICITACIÓN PÚBLICA N° 212/22

OBJETO DEL LLAMADO: “CELEBRACIÓN DE UN CONVENIO MARCO PARA LA ADQUISICIÓN DE
ALIMENTOS – CARNES - CON DESTINO AL SERVICIO PENITENCIARIO DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE
DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10:00
horas del día 25 de Noviembre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes
– Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 25 de Noviembre de 2022 a las
12:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en
calle Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: No corresponde por aplicación de la Resolución N° 101/19 de la Subsecretaría
de Contrataciones y Gestión de Bienes dependiente del Ministerio de Economía.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Análisis e Informes de
Comisión bajo Nuevas Modalidades

Correo Electrónico: conveniosmarco@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37991 Nov. 10 Nov. 11

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°1125

Objeto:  CONTRATACIÓN  DEL  SERVICIO  DE  BUCEO  PROFESIONAL  PLANTA  POTABILIZADORA
ROSARIO

Presupuesto oficial: $ 22.530.000,00 + IVA (base: octubre 2022)

Garantía de oferta: $200.000,00

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 25/11/2022-10:00 hs, Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 25/11/2022-10:00 hs, Salta 1451, Rosario.



Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 37986 Nov. 10 Nov. 11

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1126

Objeto: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES Y CONTROL DE
PLAGAS - SANTA FE

Presupuesto oficial: $ 6.360.000,00 + IVA (base: octubre 2022)

Garantía de oferta: $60.000,00-

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 25/11/2022-14:00 hs, Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 25/11/2022-14:00 hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 37990 Nov. 10 Nov. 11

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001468

OBJETO: CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA FLOTA VEHICULAR

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  222.840.364,00  (Pesos,  doscientos  veintidós  millones  ochocientos
cuarenta mil trescientos sesenta y cuatro) IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS: 06/12/2022 – HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001469

OBJETO: ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO IGNIFUGA – PLAN 2023



PRESUPUESTO OFICIAL: $ 221.738.478,01 (Pesos, doscientos veintiún millones setecientos treinta
y ocho mil cuatrocientos setenta y ocho con 01/100) IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS: 07/12/2022 – HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001470

OBJETO: ADQUISICION DE CONDUCTORES PREENSAMBLADOS POR GESTION ABIERTA DE COMPRA
PARA EL PLAN DE MANTENIMIENTO 2023

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 547.642.339,75 (Pesos, quinientos cuarenta y siete millones seiscientos
cuarenta y dos mil trescientos treinta y nueve, con 75/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 14/12/2022 – HORA: 10,00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Francisco Miguens 260 – 5º Piso
– 3000 – Santa Fe

Tel: (0342) 4505856–4505842 - www.epe.santafe.gov.ar

email: comprassfe@epe.santafe.gov.ar

S/C 37996 Nov. 10 Nov. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LAGUNA PAIVA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 6/2022

Objeto: Concesión explotación servicio Proveeduria, Bar y Comedor Balneario Municipal según
Decreto Nº 274 de fecha 7 de noviembre de 2022.

Características y especificaciones técnicas: detalle en Pliego de bases y condiciones generales.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1000,00

VENTA DE PLIEGOS: hasta el 25/11/22 a las 12 hs. En Receptoría de Rentas Municipalidad de
Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva

CONSULTAS ADMINIST.: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva – Tel.:
0342-4940059/4940006/4940342



APERTURA DE OFERTAS: 28/11/22 - Hora: 10:00 - Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín
1173 - CP 3020

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 hasta el 28/11/22 -
Hora: 9:00

$ 450 489260 Nov. 10 Nov. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 7/2022

Llámese  a  Licitación  Pública  para  la  adquisición  de  Piedra  granítica  partida  0-20  mm para
Programa Caminos de la Ruralidad según Decreto Nº 275 de fecha 7 de noviembre de 2022.

Características y especificaciones técnicas: detalle en Pliego de bases y condiciones generales.

VALOR DEL PLIEGO: $ 5000,00

VENTA DE PLIEGOS: hasta el 25/11/22 a las 12 hs. En Receptoría de Rentas Municipalidad de
Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva

CONSULTAS ADMINIST.: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva – Tel.:
0342-4940059/4940006/4940342

APERTURA DE OFERTAS: 28/11/22 - Hora: 11:00 - Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín
1173 - CP 3020

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 hasta el 28/11/22 -
Hora: 10:00

$ 450 489299 Nov. 10 Nov. 25

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 02 de Noviembre de 2022

Repartición Solicitante: Secretaría de Ambiente y Espacio Público

Repartición Licitante: Dirección General de Parques y Paseos

Tipo de contratación: Licitación Pública



Nº de Expediente: 25673-P-2022

Objeto: Adquisición de Uniformes para el Personal de la Dirección General de Parques y Paseos.

Presupuesto Oficial (IVA Incluido): Total: $ 24.250.000 (Pesos Veinticuatro Millones Doscientos
Cincuenta Mil).

Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público. Av. Pellegrini 2808,
Planta Alta, Rosario, de lunes a viernes 8.00 a 12:00 hs. Plazo: Hasta las 12:00 hs. del día 29 de
Noviembre de 2022.

Valor del Pliego: $ 65.475 (Pesos Sesenta y Cinco Mil Cuatrocientos Setenta y Cinco).

Forma  y  Lugar  de  Pago  del  Sellado:  Vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o;  Timbrado
Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaria de Ambiente y Espacio Público- Av. Pellegrini 2808-Planta
Alta-Rosario. Plazo: Hasta las 9:00 horas del día 30 de Noviembre de 2022.

Apertura de sobres: Fecha y hora: 30 de Noviembre de 2022 a las 9:00 Horas. Lugar: Secretaria
de Ambiente y Espacio Público-Av. Pellegrini 2808-Planta Alta- Rosario.

$ 450 489080 Nov. 10 Nov. 25

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACIÓN PUBLICA N° 033/2022

La Municipalidad de Casilda llama a Licitación Pública 33/2022, para luminarias led, hasta el día
24 de Noviembre de 2022 a las 10.30 hs, Decreto N° 138/2022.

Consulta de pliegos: Departamento de Compras y Suministros de Municipalidad de Casilda, hasta
5 días corridos antes de la apertura por correo electrónico comprascasilda.gov.ar

Costo del pliego: $ 10.000.

Valor de la impugnación: $ 50.000.

Garantía de Oferta: 1% de de $ 12.000.000.

Presupuesto Oficial: $ 12.000.000.

$ 135 489043 Nov. 10 Nov. 14

__________________________________________



MUNICIPALIDAD VILLA GDOR. GALVEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto N° 7732/22

Objeto: Provisión 75 contenedores metálicos sin tapa de 1 m3 capacidad saneamiento ambiental.

Presupuesto Oficial:  $ 18.669.690 (pesos dieciocho millones seiscientos sesenta y nueve mil
seiscientos noventa).

Apertura Ofertas: 22/11/2022 - 10:00 hs. Secretaria de Obras Públicas.

Costo Pliego: $ 18.700 (Pesos dieciocho mil setecientos).

Recepción Ofertas: hasta treinta (30) minutos antes de la hora de apertura en Mesa Gral. de
Entradas y Salidas. Mosconi 1541.

Venta y consulta: Hasta 24 hs antes de la apertura de sobres en la Secretaria de Obras Públicas
en  días  hábiles  y  de  7:00  hs  a  11:30  hs.  Mosconi  1541  Tel.  0341  -  3172641,  Mail:
secretaria.obraspublicasvgg@hotmail.com Villa Gobernador. Gálvez Santa Fe.

$ 450 489051 Nov. 10 Nov. 25

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SASTRE Y ORTIZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2022

Objeto: 6650 m2 de fratachado a máquina en piso de hormigón con incorporación de

endurecedor no metálico, con corte de juntas.

Pliego de bases: Retirar en el Palacio Municipal en el horario de 7:15 a 12:30 hs., en días hábiles.
Valor del Pliego $ 7.000,00 (Pesos siete mil).

Apertura de sobres: Día 28 de noviembre de 2022, a las 10:00 hs., en el Palacio Municipal.

$ 45 489024 Nov. 10

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/2022



Objeto: Pólizas de Seguro contra terceros a las máquinas viales, agrícolas y móviles municipales.

Pliego de bases: Retirar en el Palacio Municipal en el horario de 7:15 a 12:30 hs., en días hábiles.
Valor del Pliego $ 8.000,00 (Pesos ocho mil).

Apertura de sobres: Día 29 de noviembre de 2022, a las 10.00 hs., en el Palacio Municipal.

$ 45 489064 Nov. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 19/22

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 19/22, para la adquisición de
dos tractores con balde para limpieza e higiene urbana.

Presupuesto Oficial: pesos dieciocho millones novecientos mil ($ 18.900.000).

Venta  de  pliegos:  Adquirirlo  en  la  sección  compras,  Valor:  $  18.900  (Pesos  Dieciocho  Mil
Novecientos).

Apertura de Ofertas: 23 de Noviembre de 2022, 12:00 hs. en la Oficina, División Despacho del
Palacio Municipal.

$ 225 489040 Nov. 10 Nov. 17

__________________________________________

COMUNA DE ESTACIÓN CLUCELLAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 01/2022

Objeto: Adquisición de equipos para servicios públicos.

Lote único: Un cargador frontal con retroexcavadora.

Fecha de apertura: 30/11/2022 – 09:00 hs.

Lugar  de Apertura:  Comunal  de Estación Clucellas,  sita  en calle  Paraná Nº 1205— Estación
Clucetas (CP 2408) - Pcia. de Santa Fe.



Recepción de ofertas: hasta el día 30/11/2022 hasta las 08:45 hs., en la Comunal de Estación
Clucellas, sita en calle Paraná Nº 1205 — Estación Clucellas (CP 2408)- Pcia. de Santa Fe.

Sellado Provincial: $ 648,00.

Monto de Garantía de Oferta: Pesos Ciento Treinta y Cinco Mil ($ 135.000).

Costo del Pliego: $ 10.000 – Consultas/Informes: Tel-fax (03492) 495002 y correo electrónico
estacionclucellas@gmail.com.

Financiamiento:  Fondo  Municipal  de  Inversiones,  PROMUDI  Programa  de  Financiamiento  de
Municipios y Comunas, Secretaría de Finanzas e Ingresos Públicos, Ministerio de Economía.

$ 90 489057 Nov. 10 Nov. 11

__________________________________________

COMUNA DE JUNCAL

LICITACION PUBLICA N° 02/2022

Segundo Llamado

Objeto: La Comuna de Juncal llama nuevamente a Licitación Pública para la ejecución de la Obra:
Pavimentación con concreto asfáltico, a ejecutarse en la calle Darwin Bohe entre Av. Clodomiro
Ledesma y San Juan y calle Darwin Bohe entre San Juan y San Pedro de la localidad de Juncal,
cubriendo una superficie total de 1320 m2 y 5 cm de espesor, y demás características técnicas que
se describen en el pliego de bases y condiciones particulares.

Presupuesto Oficial:  $ 6.996.000,00 (Pesos Seis millones novecientos noventa y seis mil) IVA
incluido.

Forma de pago: dentro de los 20 días hábiles de certificado los avance de la obra.

Adquisición de pliego: a partir del 21 de octubre de 2022, en la sede de la Comuna, sito en calle
Belgrano N° 223 de Juncal.

Valor del Pliego: $ 25.000 (Pesos Veinticinco mil).

Garantía de Oferta: 1% del presupuesto oficial.

Recepción de ofertas: en la sede de la Comuna, sito en calle Belgrano N° 223 de Juncal, hasta el
día 14 de noviembre de 2022 a las 10:30 hs.

Acto de Apertura: el día 14 de noviembre de 2022 a las 11:00 hs, en la sede de la Comuna, sito en
calle Belgrano N° 223 de Juncal.

$ 265 489021 Nov. 10 Nov. 17



__________________________________________


